PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO LUIS
GONZAGA DO MARANHÃO/MA

Prefeitura de

São Luís Gonzaga
do Maranhão FIs. n.»

PrQC.n.° 010714/2025
Servir e Reconstruir

r
Rubrica:.

TERMO DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N." 036/2025-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO/MA, com sede

na Praça da Bandeira, s/n, CEP 65.708-000, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, através do
Setor de Licitações e Contratos - SLC, por meio do Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará, sob os auspícios da Lei Federal n.° 14.133, de 2021, regulamentado pelo
Decreto Municipal n.° 03, de 03 de janeiro de 2025 e Lei Complementar n.° 123/2006, Processo
Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,

utilizando-se do modo disputa FECHADO E ABERTO, com finalidade de obter-se o REGISTRO

DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de aro, de interesse das

Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, em conformidade

com o Edital e Anexos. A sessão que ensejará o certame licitatório terá lugar no dia 11 de setembro
de 2025, às 08h:00mín (oito horas), no sítio www.licitasluisgonzagama.com.br.

O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos
www.licitasluisgonzagama.com.br e www.saoluisgonzaga.ma.gov.br. Outras informações poderão
ser solicitadas através do e-mail: licitacao@saoluisgonzaga.ma.g ov.br. conforme preceitua artigo
176°, da Lei Federal n.° 14.133, de 2021.

A SLC disponibiliza-se aos interessados para demais esclarecimentos em sua sede, localizada na Praça
da Bandeira, s/n, CEP 65.708-000, Centro, São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, de segunda a sexta-
feira em dias úteis, das 08:00 (oito horas) às 13:00 (treze horas).

São LuíS^onzaga do Màrahhão/MA, Me agosto de 2025.

■

St. PÀTRICK PAULINO PINÍmRcL
Pregoeiro Municipal da PMSLGM

Portaria n. ° 30/2025
V

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS

GONZAGA DO MARANHÃO

Este documento foi Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA.

★Em, ./2025

uNome:

Praça da Bandeira, S/N, Centro

São Luís Gonzaga do Maranhão
CEP: 65708-000

www.saoiuisgonzaga.ma.gov.br V

Foi^ia "N".
PíCC.K’ Dio^ML^

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão
Praça da Bandeira, S/N, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA

CNPJ: 06.460.018/0001-52 - Tel: (99) 98135-6243 - Site: https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.^ 036/2025-SRP

Data da Publc. Aviso

02/09/2025 as 11:53

Data da Publc. Edital

02/09/2025 as 11:53

Data da Abertura

11/09/2025 as 08:00

TIPO

MENOR PREÇO

Situação
ABERTA

LOCAL DE ABERTURA

www.licitasluisgonzagama.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO

Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de pneus, câmaras de ar e

protetores de aro, de interesse das Secretarias Municipais do Município de São Luís Gonzaga do Maranhâo/MA.

ÓRGÃO (S)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESPONSÁVEL(ES)

PATRICK PAULINO PINHEIRO Agente de Contratação/PregoeiroPATRlCK PAULINO PINHEIRO Agente de
Contratação/Pregoeiro

FORMA DE PUBLICAÇÃO

DOME JORNAL

ANDAMENTO

02/09/2025 as 11:53 FASE: AVISO DE LICITAÇÃO

02/09/2025 as 11:53 FASE: PUBLICAÇÃO DO EDITAL

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

Descrição Tamanho

EDITAL PE 036-2025 7952.26 kb

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, Praça da Bandeira, S/N, Centro. Prefeito Emanoel Carvalho Filho

Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.sao iuisgonzaga.ma.gov.br/imprimir.php?tp=avisos&id=NDc=

Publicação: 28/08/2025Diário Oficial Volume 9. N". DOM20250828 ISSN 2764-801XPágina 2

do RGPS (2025): R$ 8.157,41 (oito mil, cento e cinquenta e

sete reais e quarenta e um centavos). III. Parcela
excedente: R$ 703,70 (setecentos e três reais e setenta

centavos). IV. Acréscimo de 70% sobre a parcela excedente:

R$ 492,59 (quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta

e nove centavos). V. Valor final da pensão por morte: R$
8.157,41 + R$ 492,59 = R$ 8.650,00 (oito mil seiscentos e

cinquenta reais). Registre-se, publique-se e cumpra-se. São

Luís Gonzaga do Maranhão, 26 de agosto de 2025, JEOVÁ
SOUZA SILVA - Superintendente do IPAM.

Diário Oficial do Município

Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga
do Maranhão - MA

CNPJ: 06.460.018/0001-52 Criado pela Lei N° 496/2017 de
04/04/2017

Código identificador:
0bdlfl.‘ib953fdb97e379819aaS367fü9ba34692eca529217733f58d46G6326d5d2ff4Oac064c

5ebdlc0c03bae934ccab7]60feb46f811bceb765b4905830c24ae

Licitação Prefeito Emanoel Carvalho Filho

Praça da Bandeira, S/N, Centro
Telefone; (99) 98135-6243

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.s 036/2025

	k.,*. ic >i

Pfoc, N'.A Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão,
com sede na Praça da Bandeira, s/n. Centro, CEP

65.708-000, São Luís Gonzaga do Maranhão, Estado do

Maranhão, através do Setor de Licitação e Contratos - SLC,

por meio do Agente de Contratação/Pregoeiro, torna
público, que fará realizar Licitação na modalidade
PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, sob o critério de
julgamentoMENORPREÇO, com finalidade de REGISTRO

DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para
eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetores de aro,

de interesse das Secretarias Municipais do Município de
São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, conforme Edital e
Anexos. A sessão será realizada no dia 11 de setembro de

2025 às 08h:00min (oito horas), no sítio
www.licitasluisgonzagama.com.br.O Edital e seus Anexos

estão disponíveis para consulta e retirada nos endereços
eletrônicos www.licitasluisgonzagama.com.br e
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br. Maiores informações
poderão ser obtidas através do e-mail

Iicitacao@saoluisgonzaga.ma.gov.br. Informa, ainda que

diariamente, na sede da Prefeitura Municipal de São Luís

Gonzaga do Maranhão, de segunda a sexta-feira em dias
úteis, das 08h:00min (oito horas) às 13h:00min (treze

horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala do Setor de Licitação e Contratos -

SLC. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. São

Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 28 de agosto de 2025.
PATRICK PAULINO PINHEIRO.

Contratação/Pregoeiro.
Agente de

Código identificador:
0bdI95b953fdb97e379819aa5367n)9ba34692eca529217733f58d4666326d5d2ff40ac064c

5ebdlcOc03bae934ccab7160feb46fBllbceb765b4905830c24ae

Assinado de forma digital por
município de SAO LUIS GONZAGA

DOMARANHAO:06460018000152

Dados: 2025.08.28 17:50:39 -03’00’

município DE SAO LUIS

GONZAGA DO

MARANHAO:06460018000152

ICP Documento assinado digitalmente e com carimbo de tempo conforme MP n° 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a
infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para consultar a veracidade da publicação
https://www.saoluisgonzaga.ma.gov.br/diariooficial/1246 - Volume 9, N“.DOM20250828 ISSN 2764-801X

acesse

PÁGINA 7-ESPORTE.jpg29/08/2025. 07:52 Fo"l3 \i-

X-PfOC, I.
r

7—SÃO LÜÍS--MA', SEXTÃ-FEIRA,
29 DE AGOSTO DE 2025

ESPORTE
EXTRA Erruil: extraredac30@gmail.com

COPA DO BRASIL 2025
AVISO DE LICITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO

NO 036/2025
A Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão, com sede na
Praça da Bandeira, s/n, Centro, CEP
65.708-000, São Luís Gonzaga do
Maranhão, Estado do Maranhão, através

do Setor de Licitação e Contratos - SLC,
Agente

BaMa joga pouco, mas vence
oFiunofduelodomata-maiado demeio

Contratação/Pregoeiro, torna público,
que lará realizar Licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma
ELETRÔNICA, sob O critério de
julgamento MENOR PREÇO, com
finalidade de REGISTRO DE PREÇOS,
tendo por objeto o Registro de Preço
para eventual contratação de pessoa(s)
jurídica(s) para fornecimento de pneus,
câmaras de ar e protetores de aro, de
interesse das Secretarias Municipais do
Município de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, conforme Edital e
Anexos. A sessão será realizada no dia

por

11 de setembro de 2025 às 08h:00min

(oito
www.iicitasluisgonzagama.com.br.
Edital e seus Anexos estão disponíveis
para consulta e retirada nos endereços

e t r ô n

www.licitasluisgonzagama.com.br
www.saoluisgonzaga.ma.gov.br.
Maiores informações poderão ser
obtidas

licitacao@saoluisgonzaga.ma.gov.br.
Informa, ainda que diariamente, na
sede da Prefeitura Municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão, de segunda a
sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min

(oito horas) às 13h:00min (treze horas),
0 Edital e seus anexos estão à

disposição dos interessados na sala do
Setor de Licitação e Contratos - SLC.
Esclarecimentos adicionais no mesmo

endereço. São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA, 28 de agosto de 2025.
PATRICK PAUÜNO PINHEIRO. Agente
de Contratação/Pregoeiro.

horas). sítiono

0

e c 0 s

^ LUOANOi^^DEOOIU NOt«lt«8O)CGO0O6AH9A0(Ar<mDOaUtrW4&ISE!>a^C0M0O&RA5ILe

|0(p wc»<nwQda e
SaAtí «CKCU o ffcwnrttBtg

por l a0«uiu«i«*3t»|ctn
DO prvneco ornínanu» <íu
4«»nas de (nai da Cou de

(ol 6)1 de ünwo
JuIm -m rHmms co w
{■ndo ttfnpa qundo o Hr«
dl aa wdu dCcudada «o

fogo. Oi canocn tivetMi
{oi «viido c la» ptnaAi

reonda pdo arixro Raptue4
Omo apos ceraidu lo VAA.
jean Lucas, do Bihu. au>di
colocou uma bob ”) ome.

Fm ) pmKHO derroo doi
«ivunCci M ccmpeu^
O Bihia tgon prectca

de um enr^ate pira k du-
ofkar de mancui nèdoa K

setrafinaa di Copa do BrasA
O Pium<ne<ue *ai boior

«ma «tora por pdo menm
don job de cHeòiAça. S« ior

emodorunte» do conftoRto.

O Rumtneme retomou me-

Hior, ene»ando ot comra-

.atadoM c cttejando bem
ofeoKvameme. mat amda

tem reniw o piotima do
ter^ final O 3at<u encon
tro» dficuhbdes e Rogcno
C«a promoteu n ptmem

due ifudaraffi. mas
0*0 retolveran Com man

alterações para ox^nar o
me«o-canipo e dar mm forca.
SM) o gol Apoi beto lança
mento de jean Lucavlucono
Juba «encM G«^ que «nda
devncu a bola e enganou Pt-
bo. Oi canocn (neram um

pènalo anulado oot lücimos
mnitot e uinm na bronca

Kaphad Oito maitou, nuc
l« ao VAA e «obou airai No

int. vantagon para ot man-
dantca no pnmeiio duelo.

>a ■liu içiíj e en dar ma«
>i!.lxid>3e ac ataque. A oir-
cxea tanbém pnsou a fiar
npaoenee cerr os enoa oot
aftonoi mnutiK. Na uriKa

cbeçado que auuuou. jean
Lucas cobcou a bob ni trave.

|a os canocas meibocarim
connderavelmente na reu

final. Com a marcação man
amcadLO Fbi amiou E<^rtQn
Rtero c Hcrtuiev fkoo na

cab de Jean Lucas, focando
muitos passes e gastando
tempo; os wsiunies marta-

nm «m goLmas o taec* dt
Seisa acabo» ao«ta«lo por
MpedmentoAlém dRsctCa-

nobbw perdeu uoti chance
tbtisvmi

O segundo tempo foi
mi>s bngtdo. marcado e
de pouca cnatmdade. mas
gerou os avonveRtos mait

ipctias u*% o dw^ »» aos

pôxilea. O jogo de «glQ será
apceaOaaP&.riodu 10 de
setietibta,qMrp'fcea.asl9b
1^ Sra^a). no Moracmà

Os vnes agora vottam as
attncòcs pan O CampccMR)
BrndeitTa.Am6oser«rair em

através do e-mail

tampo »» doamtF- ^
tera o cffconiu com o IV

rasaoi «s tfllüO (de BrasAoL
fora decauj) oflu vbx3 o
S*Mos. niVb SelmcoLas I Cb

tdeBrasèai
Po> «m p^Hneuo tempo

bom. mas com poecas chan
ces rubicMe claras dos dors

lados Cadt eqprpe cnou «ma
opottuMdade de pcrtgo e o
Rumnense a»>A te»e <n» gol
aoailado O Bahia cwnecou
melhor, (ogando princí^-
mente pelo lado esquerdo. As
ma»or«s dificuldades toram

CANOPÜS CONSTRUÇÕES LTDA
SÉRGIOANTÔNIO BAÚGUILHERMEANTONIOLU

COMUNICADO - CAKOPUS CONSTRUÇÕES LTOA, CNPJ.
06 699 029100D1-90. lorna público que REQUEREüjuWo e Secte-
laia de Estado do Meo Ambunta e Rseursos Naturais - SEUA. o

pedido da Outorga Deünidva de Lançamento Efluentesdo Condominío
Vitiage das Arvores tl. looslúado t«a Estrade Vetia da Raposa. Sln*.
Mrítma. Sáo José de Ribamar - MA. conforme processo SEMA n‘
2508065522712025

COMUNICADO - SéRGIO ANTÔNIO BAÚ. irecrito no cadastro.
CPF 489 389 550-87. toma púbficoque requereu lurilo e Secretaria de
Estado do Me<o Ambiente a Recursos Naturais - SEMA, a Renovaçèo

de 0ulo‘ga do Direito de Uso da Agua para Uso da Agua Subterrâ
nea - ROU na faaonda Bom Puturo Agiicola I. Conloim Processa
250800058172025. loeafzada na Pazenda Bom Futuro Agrieda I. S/N,
Zona Rucaf. Parnarama ■ MA para fins de Consumo Humano, Higientz»-

ção de Ambientes. Abasteomemode PuNenzador a Outros

COMUNICADO - GUILHERMEANTONIOLU.inscrito no

C^'007.403 951-22. toma públieo que REQUEREU|unto a Secietana
de Estado do Mko Ambiente e Recursos Naturais - SEMA, ücança
Ünea Ambien'jl de Reguianzação ■ LUARcom Autonzaçáo de Supres-
sia Vegetal - ASVpara Atividade Agrossilvipaslorii.conforme dados
doProcesso n’25030027S25i2025. a ser localizadanaFazenda Baiiâo

do Boi Qeba e Outrea loeslizade na Zona Rurai do mumeipro deLagos
do Mato-UA.

SUZANOS/A

COMUNICADO - SUZANO SA toma público qus REQUEREU
junto 3 Secretaria de Estado do Meio rVnbienle e Recursos Naturais

● SEMA. a auiorizaçio para d.redo de uso de agua superficial, na

Fazenda Deus Dará e (Xrtras. na baoa hidrográfica do no Gurupi
Coordenadas Ceograficai 05'02'52 25'SM7‘22'15 OfW Gr, para

bnt de Irrigação de Eucaiiplo. mc^namenlo de estradas, carrete a
ncéndw e aplicação d» dalensivos. localizada no muncipio de Séo

Francisco do Brejio/MA, conf«me dados constantes no processo n*
25070036337/2025

SUZANOS/A SUZANOS/A

COMUNICADO - SUZANO S/A. inscrito no CNPJ n*

16.404.287/0186-79. toma público que REQUEREU da SeoMatia da

Estado do Estado do Mea Ambiente e Recursos Naturais {SEMA),
8 Licença Úrsea Ambiental de Regularização (LUAR), locaiizado na
Fazenda Vitória, no município de Açailánda, estado do Maranhão,
com finalidade de Plantio de EucalçitD. cordorme dados constantes no

processo n* 25080015537/2025

COMUNICADO ● SUZANO S/A. Inscrita no CNPJ n*

16 404.287iO188-79. toma púbico que REQUEREU da Secretaria de
Estado do Estado do Meio Ambenle e Recursos Naturais (SEMA).

8 licença Uniea Ambiental da Reguianzação (LUAR), loc^lzado na

Fazenda Ferradura, rw murKlpio da Açailãndia, estado do Mararihão.
com ãnaiidede da Ranie de Eucatíplo. conforme dados constantes no
processo n’ 25080045264/2025

https;//maií.google.com/mail/u/0/?tab=rm&ogb!#inbox/K(bxLzFvSffh WRsiszjVqHSnmqXRvmgrpL?projector=1&nnessagePartld=0,6 1/1